[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03 » ___11___2015г.                       г. Енисейск                                          № 200-п
О ликвидации муниципального бюджетного учреждения

«Дирекция Августовской ярмарки»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской                            Федерации, Федеральным Законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих                          организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также руководствуясь постановлением администрации города Енисейска от 30.10.2015 г.              № 196-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Енисейска», ст. 5, 8, 39, 44, 46, 52 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция Августовской ярмарки» (далее – МБУ «Дирекция Августовской ярмарки»), расположенное по адресу: 663180, Красноярский край, город Енисейск, улица Кирова, 87.
2. Сформировать ликвидационную комиссию МБУ «Дирекция Августовской ярмарки» в следующем составе:

Лобанова Н. В. – заместитель председателя Енисейского городского Совета депутатов, председатель ликвидационной комиссии;

Члены комиссии:

Помалейко Н. Г. – начальник отдела экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли;

Белоусов М. В. – начальник отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска;

Барков И. Н. – главный специалист – юрист администрации города;

Хирная В. М. – заместитель руководителя – главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления города Енисейска».
3. Наделить председателя ликвидационной комиссии полномочиями выступать в качестве заявителя при государственной регистрации юридических лиц.
4. Установить срок ликвидации МБУ «Дирекция Августовской ярмарки» до 01.04.2016 г.

5. Ликвидационной комиссии при ликвидации МБУ «Дирекция Августовской ярмарки:

5.1. Организовать предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МБУ «Дирекция Августовской ярмарки»;

5.2. Провести в установленные законом сроки мероприятия по уведомлению в письменной форме о ликвидации МБУ «Дирекция Августовской ярмарки» внебюджетные фонды, кредиторов, уполномоченный государственный налоговый орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;

5.3. Провести в установленные законом сроки мероприятия по опубликованию информации о ликвидации МБУ «Дирекция Августовской ярмарки» и о порядке и сроках заявления требований кредиторами в журнале «Вестник государственной регистрации»;
5.4. После утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МБУ «Дирекция Августовской ярмарки».
6. МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления города Енисейска» (Халикова И. Я.):

6.1. Провести инвентаризацию имущества, обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и внебюджетные формы;

6.2. По окончанию установленного законом срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения, и представить его на утверждение Учредителю;

6.3. По завершению расчетов с кредиторами в установленный законом срок составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю.

6.4. Передать документы постоянного и длительного срока хранения МКУ «Архив города Енисейска».
7. Организационному отделу администрации г. Енисейска (Шароглазова Н. Б.):
7.1. В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МБУ «Дирекция Августовской ярмарки» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МБУ «Дирекция Августовской ярмарки» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МБУ «Дирекция Августовской ярмарки», в отношении работников МБУ «Дирекция Августовской ярмарки» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
7.2.  Передать документы постоянного срока хранения и по личному составу в МКУ «Архив города Енисейска».

8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МБУ «Дирекция Августовской ярмарки» переходят к ликвидационной комиссии.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск Плюс» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Енисейска (http://www.eniseysk.com).

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Н. В. Черемных.

11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                         И. Н. Антипов
Исп. Железнова Ольга Викторовна
Тел. 8-913-582-72-62
3